



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LAJEADO GRANDE**

Rua Vitória., 503 - Centro - Lajeado Grande
CEP: 89828-000 CNPJ: 95.993.077/0001-16 Telefone: (49) 3355-0012
E-mail: contabilidade1@lajeadogrande.sc.gov.br Site:

**DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 81/2024**

Processo Adm.: 143/2024

Data do Processo: 31/10/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 143/2024
b) Nr. Licitação: 81/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 06/11/2024
e) Objeto da Licitação: *CONTRAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA DECORAÇÃO NATALINA.*

Lote: 1

Participante: JC PAPELARIA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BOLA DE NATAL - BOLAS DE NATAL COM 80MM COM 3 UNIDADES NAS CORES: DOURADA/VERMELHA/PRATA E VERDE. Marca: TUUT	20,000	UNI	26,70	534,00
2	ENFEITE FESTAO - FESTÃO ARAMADO TAMANHO COMPRIMENTO DE 2,70 X 30 CM DE DIÂMETRO COM 280 FALHOS Marca: TUUT	10,000	UNI	59,70	597,00
3	BOLA DE NATAL - BOLA DOURADA 150MM BRILHANTES Marca: TUUT	25,000	UNI	19,70	492,50
4	BOLA DE NATAL - BOLA VERMELHA 150MM BRILHANTES Marca: TUUT	25,000	UNI	22,70	567,50
5	LUZ DE FADA - LUZ DE FADA FIO DE COBRE 20METROS 200 LED PLUG TOMADA 220V. PARA USO EXTERNO. Marca: GLOBAL	10,000	UNI	149,70	1.497,00
6	MANGUEIRA EM LED - MANGUEIRA EM LED 360°, COM REVESTIMENTO DE SILICONE COM NO MÍNIMO 60 LEDS POR METRO, ROLO COM NO MÍNIMO 100 METROS COM LINHA DE CORTE INDICADA A CADA 1M NAS CORES BRANCA, AMARELA E COLORIDA (6500K). PARA USO EXTERNO. Marca: GLOBAL	2,000	ROLO	637,00	1.274,00
7	CABO DE FORÇA - CABO DE FORÇA PARA MANGUEIRA LED. PARA USO EXTERNO. Marca: ALECTRON	10,000	Un	16,70	167,00
8	BOLA DE NATAL - BOLA DE NATAL LISA BRILHOSA TAMANHO P 8 MM CORES DIVERSAS Marca: TUUT	50,000	UNI	7,37	368,50
9	BOLA DE NATAL - BOLA DE NATAL LISA BRILHOSA TAMANHO M 10 MM CORES DIVERSAS Marca: TUUT	100,000	UNI	7,17	717,00
10	BOLA DE NATAL - BOLA DE NATAL LISA BRILHOSA TAMANHO G 12 MM CORES DIVERSAS Marca: TUUT	50,000	UNI	11,97	598,50
11	FLORES DE NATAL - FLORES DE NATAL GRANDE COM 5 FLORES CADA GALHO NA COR VERMELHA Marca: TUUT	30,000	UNI	34,70	1.041,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
12	FLORES DE NATAL - FLORES DE NATAL GRANDE COM 5 FLORES CADA GALHO NA COR BRANCA Marca: TUUT	30,000	UNI	34,70	1.041,00
13	ARVORE DE NATAL - ÁRVORE NATALINA MEDINDO 2,10 DE ALTURA COM 1150 GALHOS, PÉ DE METAL TODA NA COR VERDE Marca: CROMUS	1,000	UNI	496,95	496,95
14	ENFEITE FESTAO - FESTÃO PARA DECORAÇÃO DE ÁRVORE DE NATAL COM 2 METROS DE COMPRIMENTO CADA FESTÃO DE 5CM DE DIÂMETRO Marca: TUUT	50,000	UNI	7,97	398,50
15	TELA DOURADA - TELA DOURADA PARA DECORAÇÃO DE NATAL ROLO COM 5 METROS E 25CM DE LARGURA. Marca: MJ TEXTIL	5,000	UNI	34,70	173,50
16	ARVORE DE NATAL - ÁRVORE DE NATALINA MEDINDO 1,5 DE ALTURA COM 300 GALHOS PÉ DE METAL, TODA NA COR VERDE. Marca: CROMUS	2,000	UNI	205,70	411,40
17	FITAS ARAMADAS - FITAS ARAMADAS LARGAS NATALINAS DIVERSAS CORES E ESTAMPAS COM 63CM DE LARGURA E COM NO MÍNIMO 9,14 METROS. Marca: REI	80,000	ROLO	29,70	2.376,00
18	TECIDO JACQUAR - BROcado 30 MTS Marca: SÃO GERALDO	20,000	MT	30,70	614,00
19	SNOWFALL - SNOW FALL DE 2 METROS COR DA LUZ BRANCO QUENTE (4000 OU 3500K) CONTENDO 8 TUBOS DE 50CM DE ALTURA, VOLTAGEM 127V OU 220V, ILUMINAÇÃO ANIMADA LUZES QUE SE MOVEM DE CIMA PARA BAIXO, CRIANDO EFEITO DE NEVE. GRAU DE PROTEÇÃO IP-66/65. PARA USO EXTERNO. Marca: GLOBAL	2,000	UNI	71,70	143,40
20	CASCATA - CASCATA COR DA LUZ BRANCO FRIO, COR DE FIO BRANCO COM 400 LEDS, VOLTAGEM 220V COM NO MÍNIMO 10 METROS, ALTURA DE 20 A 50CM, CONEXÃO MACHO E FÊMEA, FIXO, BLINDADO PARA USO EXTERNO. Marca: GLOBAL	25,000	UNI	117,00	2.925,00
21	CASCATA - CASCATA COM TAMANHO MÍNIMO DE 20 METROS, NA COR DA LUZ BRANCO FRIO, COR DO FIO BRANCO, CONTENDO 400 LEDS, CONTAGEM 220V COM CONEXÃO MACHO E FÊMEA, FIXO, BLINDADO PARA USO EXTERNO. Marca: GLOBAL	10,000	UNI	139,70	1.397,00
22	CORDÃO DE NATAL - CORDÃO 300 LEDS 31V COMPRIMENTO MÍNIMO DE 30 METROS A PROVA D' ÁGUA, FIO VERDE, COR DA LUZ BRANCO FRIO, BIVOLT, COM CONEXÃO MACHO E FEMEIA, BLINDADO PARA USO EXTERNO. Marca: GLOBAL	25,000	Un	117,00	2.925,00
23	CORDÃO DE NATAL - CORDÃO 100 LEDS 31V COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 METROS BLINDADO PARA USO EXTERNO A PROVA D' ÁGUA, FIO VERDE, COR DA LUZ BRANCO FRIO, COM CONEXÃO MACHO E FEMEIA. BLINDADO PARA USO EXTERNO. Marca: ALECTRON	25,000	Un	29,97	749,25
24	ENFEITE DE NATAL PAPAÍ NOEL - PAPAÍ NOEL EM TECIDO DE VELUDO PARA PENDURAR EM ÁRVORE COM NO MÍNIMO 50CM DE ALTURA. Marca: NATALUZ	5,000	Un	97,00	485,00

Total do Participante: 21.990,00

Total Geral: 21.990,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES CULTURAIS	05.002.13.392.1301.2043.3.3.90.00.00	R\$ 30.904,80

Lajeado Grande, 06/11/2024

.....
Assinatura do Responsável